
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ЖАА.ЛРЛЪ м. J69Qfji 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 

ссертации Кравченко А. В. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Кравченко Анастасии Витальевны на соискание ученой степени кандидата химических 
наук по научной специальности 1.4,2. Аналитическая химия на тему: «Новые подходы к 
электрофоретическому определению лекарственных препаратов в объектах со сложной 
матрицей с применением полифункциональных покрытий кварцевого капилляра на основе 
ионных жидкостей»: 

1.1. Васильев Александр Викторович, доктор химических наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета; 

1.2. Булатов Андрей Васильевич, доктор химических наук, СПбГУ; 
1.3. Зенкевич Игорь Георгиевич, доктор химических наук, СПбГУ; 
1.4. Родинков Олег Васильевич, доктор химических наук, СПбГУ; 
1.5. Нестеренко Павел Николаевич, доктор химических наук, Московский 

государственный университет имени М.В.Ломоносова (по согласованию); 
1.6. Кашицкий Вацлав (Vaclav Kasicka), PhD, Институт органической химии и 

биохимии Чешской академии наук (Institute of Organic Chemistry and Biochemistry of the 
Czech Academy of Sciences), Чешская Республика (Czech Republic) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 
деятельности диссертационных советов Карпову Н. В. 

Г и 
L 



3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А. В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ . Гнето! 

mailto:org@spbu.ru

